E

ESTADO DE SANTA CATARINA

      MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 002/2017

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO, Estado de Santa Catarina, torna público que
receberá até às 17:30 horas, do dia 12 de maio de 2017, documentos para
credenciamento de ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS visando explorar espaço
físico, consistente no Bar do Ginásio de Esportes, durante os festejos de aniversário de
Emancipação Político-Administrativa do Município, que acontecerá no dia 19 de maio
de 2017, na forma das regras previstas neste edital:

1. OBJETO

O presente Edital de Chamamento Público visa habilitar Entidades sem fins
lucrativos, com sede no Município de Pinheiro Preto, que tenham interesse em
explorar o bar do ginásio municipal de esportes, no dia das festividades, que se
realizará no dia 19 de maio de 2017.

2. INSCRIÇÃO

2.1  As inscrições deverão ser realizadas no período de 05 de maio até 12 de maio de
2017, junto ao Departamento de Licitações do Município, das 07:30 hs às 11:30hs e
das 13:30hs às 17:30hs, na sede Administrativa – Prefeitura Municipal, com sede na
Av. Mal. Costa e Silva, n. 111.

2.2 O bar deverá ser explorado com a venda (mínima) dos seguintes produtos e
bebidas

a) Bebidas em geral;
b) Sucos;
c) Crepe, churros, coxinhas, risolis, Espetinho de morango com chocolate, mini-

pizza, enroladinho de salsicha, pastel, pastel assado, cachorro-quente.

2.3 A critério das entidades, poderão ser acrescentados outros produtos congêneres.

3. HABILITAÇÃO

3.1  As entidades interessadas deverão apresentar os seguintes documentos para
habilitação:

a) cópia do estatuto social;
b) ata da eleição da atual diretoria;
c) certidão negativa de débitos federal, estadual e municipal;
d) declaração de que não está impedida de participar de chamamentos públicos;
e) cartão do CNPJ/MF.

E

ESTADO DE SANTA CATARINA

      MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

2

3.2 Os documentos deverão ser apresentados através de requerimento próprio na
forma do Anexo.

3.3 Os documentos deverão ser apresentados em envelope fechado com indicação
expressa:

" Festa do Município de Pinheiro Preto

ENTIDADE INTERESSADA
.................................................

4. ABERTURA E JULGAMENTO

4.1 A abertura dos envelopes contendo requerimento e documentos das entidades
interessadas, realizar-se-á às 08:00hs, do dia 15 de maio de 2017, na Sede
Administrativa do Município (Prefeitura), em ato público, perante a comissão de
licitação.

4.2 As entidades que apresentarem a documentação exigida serão declaradas
habilitadas para explorarem o bar.

4.3 O critério para escolha será o “sorteio”, a ser realizado na mesma sessão pública
de abertura dos envelopes contendo os documentos e requerimento.

4.4 A critério das Entidades, as mesmas poderão acordar na exploração conjunta, com
divisão dos lucros obtidos, desde que inscritas e habilitadas.

5. ALVARÁ

As entidades deverão providenciar os alvarás necessários, na forma da lei.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto – SC, 03 de maio 2.017.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal

E

ESTADO DE SANTA CATARINA

      MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000

89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.

3

Edital de Chamamento Público nº 02/2017
ANEXO

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

ENTIDADE: ...........................................................................................................
CNPJ Nº ................................................................................................................
ENDEREÇO: ........................................................................................................
FONE: ...................................................................................................................
PRESIDENTE: ...............................................................................

.....................................................................vem por meio deste, requerer habilitação
para explorar o Bar do Ginásio Municipal de Esportes nos festejos alusivos ao
aniversário de emancipação Político-administrativa do Município de Pinheiro Preto, no
dia 19 de maio de 2017.

PINHEIRO PRETO-SC, ............... DE MAIO DE 2017.

PROPONENTE/ASSINATURA